
Inhalt

6
16
29

Auf Gerhart Hauptmanns Spuren 
Leben und Werk
Hiddensee
Für Gerhart Hauptmann „die Insel“

40 Erlebnisse eines Einsamen
Der erste Besuch

52 Die Insel war heimatlich schön 
Hauptmanns Aufenthalte bis 1901

60 Seebad und Künstlerkolonie Hiddensee 
Die Aufenthalte nach 1901

78 „Haus Seedorn“
Abgeschiedenheit in unruhiger Zeit

96 Inselleben
Arbeit und Geselligkeit

118
130
140
142
144

Abschied und letzte Ankunft 
Hiddensee in Hauptmanns Werk 
Quellen
Autor/Bildnachweis
Impressum

http://d-nb.info/946449074

