

Inhalt

6	Auf Gerhart Hauptmanns Spuren
16	Leben und Werk
29	<i>Hiddensee</i>
	Für Gerhart Hauptmann „die Insel“
40	<i>Erlebnisse eines Einsamen</i>
	Der erste Besuch
52	<i>Die Insel war heimatlich schön</i>
	Hauptmanns Aufenthalte bis 1901
60	<i>Seebad und Künstlerkolonie Hiddensee</i>
	Die Aufenthalte nach 1901
78	„Haus Seedorn“
	Abgeschiedenheit in unruhiger Zeit
96	<i>Inselleben</i>
	Arbeit und Geselligkeit
118	Abschied und letzte Ankunft
130	Hiddensee in Hauptmanns Werk
140	Quellen
142	Autor/Bildnachweis
144	Impressum